
                                                 PEMERINTAH KOTA MADIUN 

                                             KECAMATAN TAMAN 

                   KELURAHAN JOSENAN 
Jalan Cokrobasonto No. 44 Madiun, Kodepos 63134 Jawa Timur 

Telpon (0351) 468425 

Website http://www.taman.madiunkota.go.id 
 
                                                                                                                                                                                               

KEPUTUSAN LURAH JOSENAN 

KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN 

NOMOR : 440-401.402.7/  04   /2018 

 

TENTANG 

PEMBENTUKAN PENGURUS KELOMPOK KERJA KELURAHAN SEHAT 

DI KELURAHAN JOSENAN KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN 

 
LURAH JOSENAN, 

    

Menimbang              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengingat   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. 

 

 

 

 

 

b. 

 

 

 

 

1. 

2. 

 

3. 

 

 

4. 

5. 

6. 

 

 

 

7. 

 

bahwa dalam rangka tertib administrasi dan kelancaran kegiatan 

Kelompok Kerja Kelurahan Sehat serta dengan adanya kesibukan 

beberapa anggota pengurus maka Keputusan Kepala Kelurahan 

Josenan Nomor : 401.403.7/31/2017 tentang Pembentukan 

Kelompok Kerja Sehat di Kelurahan Josenan Kecamatan Taman 

Kota Madiun perlu ditinjau kembali; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Keputusan Lurah Josenan tentang 

Pembentukan Kelompok Kerja Kelurahan Sehat di Kelurahan 

Josenan Kecamatan Taman Kota Madiun. 

 

Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan ; 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan ; 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 ; 

Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang Kelurahan ; 

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2008 tentang Kecamatan ; 

Peraturan bersama Menteri Dalam Negeri dan Menteri Kesehatan  

         Nomor : 34 Tahun 2005______  tentang Penyelenggaraan   

 Nomor : 1138/Menkes/PB/VIII/2005 

Kabupaten/Kota Sehat ; 

Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 4 Tahun 2017 tentang 

Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan ; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

9. 

 

10. 

 

Peraturan Walikota Madiun Nomor 53 tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Rincian Tugas dan Tata Kerja 

Kelurahan ; 

Keputusan Walikota Madiun Nomor : 440-401.103/53/2017 

tentang Pembentukan Tim Pembina Forum Kota Madiun Sehat ; 

Keputusan Camat Taman Nomor : 440-401.403/20/2017 tentang 

Pembentukan Forum Kecamatan Sehat di Kecamatan Taman. 

                      

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  

PERTAMA 

 

 

 

KEDUA 

 

 

 

KETIGA 

 

 

 

 

 

KEEMPAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

: 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Membentuk Kelompok Kerja Kelurahan Sehat di Kelurahan Josenan 

Kecamatan Taman Kota Madiun dengan Susunan Keanggotaan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini ; 

 

Masa Jabatan Kelompok Kerja Kelurahan Sehat Kelurahan Josenan 

sebagaimana dimaksud pada Diktum “PERTAMA” selama tiga tahun 

terhitung mulai tanggal 3 Januari 2017 – 3 Januari 2021 ; 

 

Kelompok Kerja Kelurahan Sehat Kelurahan Josenan sebagaimana 

dimaksud pada Diktum “PERTAMA” berperan serta dalam menentukan 

arah prioritas, perencanaan, pembangunan di Kelurahan Josenan yang 

mengintegrasikan berbagai aspek sehingga terwujud Kelurahan Josenan 

yang bersih, nyaman, aman dan sehat untuk dihuni ; 

 

Kelompok Kerja Kelurahan Sehat sebagaimana dimaksud pada Diktum 

“PERTAMA” mempunyai tugas : 

a. menghimpun, menyusun dan menyalurkan aspirasi serta partisipasi 

masyarakat, dalam mewujudkan Kelurahan Sehat ; 

b. membina menggerakkan dan mengoptimalkan peran serta 

masyarakat dalam pelaksanaan pembangunan di Kelurahan Josenan 

Kecamatan Taman Kota Madiun ; 

c. memberdayakan masyarakat untuk berperilaku hidup bersih dan 

sehat, sehingga meningkatkan akses masyarakat terhadap fasilitas 

sanitasi dasar dan meminimalisir prevalensi penyakit menular 

berbasis lingkungan ; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KELIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

d. bersama-sama dengan tim pembina dan lembaga kemasyarakatan di 

Kelurahan menentukan prioritas kegiatan pemberdayaan masyarakat 

sesuai potensi ada ; 

e. melakukan pemantauan dan evaluasi pelaksanaan kegiatan 

Kelompok Kerja Kelurahan Sehat ; 

f. melaporkan hasil pelaksanaan tugasnya kepada Lurah Josenan 

dengan tembusan kepada Forum Kecamatan Sehat Kecamatan 

Taman. 

 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
 

 
 

 

Ditetapakan di 

pada tanggal 

 

 M A D I U N 

1   Maret  2018              

    

                LURAH JOSENAN, 
 

                          ttd 

 

                     BASARI, SH 

                      Penata Tk. I 

       NIP. 19620516 198503 1 011 

TEMBUSAN :  

Yth. 1. 
2. 
3. 

4. 
 
5. 

Ketua Tim Pembina Forum Kota Madiun Sehat ; 
Ketua Forum Kota Madiun Sehat ; 
Camat Taman Kota Madiun ; 
Ketua Forum Kecamatan Sehat  
Kecamatan Taman ; 
Segenap Anggota Kelompok Kerja 
Kelurahan Sehat dimaksud . 

 

 

 

                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           LAMPIRAN : KEPUTUSAN LURAH JOSENAN 

                    NOMOR    : 440-401.402.7 /  04   /2018 

                   TANGGAL  :    1   Maret  2018     

     

SUSUNAN PENGURUS 

KELOMPOK KERJA KELURAHAN SEHAT 

DI KELURAHAN JOSENAN KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN 

 
 

NO. 
KEDUDUKAN DALAM 

PENGURUS 
NAMA KETERANGAN 

1 2 3 4 

I Pelindung BASARI, SH Lurah Josenan 

II Pembina Drs. SUBYANTARA Ketua LPMK 

III Ketua ROCHANI Ketua TPKK 

IV Sekretaris 1. DIYAH AYU IKEE 

2. PURWANTO 

PKK 

Tokoh Masyarakat 

V Bendahara NINUK RETNO, S.Pd. PKK 

VI Koordinator Tatanan Kelompok 

Kerja Kelurahan Sehat 

  

 

1. Kawasan Permukiman,  

Sarana Prasarana Umum 

a. Koordinator 

b. Anggota 

 

 

PROMKES Wilayah 

RUT SUDARMI  

 

 

PROMKES Wilayah 

PKK 

 

2. Kawasan Tertib Lalu Lintas   

dan Pelayanan Transportasi 

a. Koordinator 

b. Anggota 

 

 

SUYONO 

SUBARIYANTO 

 

 

BABINKAMTIBMAS 

SATLINMAS 

 

3. Kawasan Industri dan 

Perkantoran Sehat 

a. Koordinator 

b. Anggota 

 

 

TUKILAN TA 

TITIK HERAWATI 

 

 

Tokoh Masyarakat 

Ketua KIM 

    



 

1 2 3 4 

 

4.  Kawasan Pariwisata Sehat 

a. Koordinator 

b. Anggota 

 

SUSENO 

MARUTO 

 

Tokoh Masyarakat 

Tokoh Masyarakat 

 

5.  Ketahanan Pangan dan Gizi 

a. Koordinator 

b. Anggota 

 

Bidan Gizi 

SRI RETNOWATI 

 

Bidan Gizi 

PKK 

 

6.  Kehidupan Masyarakat Yang  

Sehat Mandiri 

a. Koordinator 

b. Anggota 

 

 

Bidan Wilayah 

KATINI 

 

 

Bidan Wilayah 

PKK 

 

7.  Kehidupan Sosial Yang Sehat 

a. Koordinator 

b. Anggota 

 

PLKB Wilayah 

ENDANG PURSANTO 

 

PKLB Wilayah 

PKK 

 
 
 

 
  

LURAH JOSENAN, 
 

                          ttd 

B
BASARI, SH 

                      Penata Tk. I 

         NIP. 19620516 198503 1 011 

 

 


	PEMERINTAH KOTA MADIUN

